
 COYOTE Super start 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
Datum vydání: 17.06.2019   Verze: 1.0 

 

17.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština)  1/10 

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 
1.1. Identifikátor výrobku 
Forma výrobku : Směs 

Název výrobku : COYOTE Super start 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.2.1. Relevantní určené způsoby použití 

Použití látky nebo směsi : Spouštěč motoru. 

1.2.2. Nedoporučené použití 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 
 

Země Organizace/společnost Adresa Telefonní číslo pro 
naléhavé situace 

Komentář 

Česká republika Toxikologické informační 
středisko 
Klinika pracovního lékařství 
VFN a 1. LF UK 

Na Bojišti 1 
120 00 Praha 2 

+420 224 919 293 
+420 224 915 402 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP)  

Aerosol, kategorie 1 H222;H229   

Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2 H315   

Toxicita pro reprodukci, kategorie 2 H361fd   

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice, kategorie 
3, narkotické účinky 

H336   

Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 3 H412   

Plné znění vět H: viz oddíl 16 

 

Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

2.2. Prvky označení 

Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]Zvláštní údaje, které musejí být uvedeny na štítkuZvláštní klasifikace, kterou je třeba uvést na výrobku 

Výstražné symboly nebezpečnosti (CLP) : 

   

   

        

Signální slovo (CLP) : Nebezpečí 

Nebezpečné obsažené látky : benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká; nízkovroucí hydrogenovaná benzínová 
frakce; diethylether; ether; aceton; propan-2-on; propanon 

Standardní věty o nebezpečnosti (CLP) : H222 - Extrémně hořlavý aerosol. 
H229 - Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. 
H315 - Dráždí kůži. 
H336 - Může způsobit ospalost nebo závratě. 
H361fd - Podezření na poškození reprodukční schopnosti nebo plodu v těle matky. 
H412 - Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

AutoMax Group s.r.o. 
K Hájům 1233/2 
155 00 Praha 5 
T +420 272 700 530 - F +420 272 700 531 
info.cz@automax-group.com - www.automax-group.com 

mailto:info.cz@automax-group.com
www.automax-group.com


COYOTE Super start 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

17.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 2/10 

 

Pokyny pro bezpečné zacházení (CLP) : P102 - Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P210 - Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji 
zapálení. Zákaz kouření. 
P211 - Nestříkejte do otevřeného ohně nebo jiných zdrojů zapálení. 
P251 - Nepropichujte nebo nespalujte ani po použití. 
P261 - Zamezte vdechování par a aerosolů. 
P271 - Používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách. 
P302+P352 - PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 
P410+P412 - Chraňte před slunečním zářením. Nevystavujte teplotě přesahující 50 °C. 
P501 - Odstraňte obsah/obal jako nebezpečný odpad. 

EUH-věty : EUH019 - Může vytvářet výbušné peroxidy. 

2.3. Další nebezpečnost 
Další rizika, která nejsou do klasifikace zahrnuta : Směs nesplňuje kritéria pro zařazení mezi látky a směsi PBT nebo vPvB. 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
3.1. Látky 
Nepoužije se 

3.2. Směsi 
 

 

 

Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení 
(ES) č.1272/2008 (CLP) 

ropné plyny, zkapalněné, slazené; ropný plyn 
(*) 

(Číslo CAS) 68476-86-8 
(Číslo ES) 270-705-8 
(Indexové číslo) 649-203-00-1 

50 - 60 Flam. Gas 1, H220 
Press. Gas 

benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká; 
nízkovroucí hydrogenovaná benzínová frakce 
(**) 

(Číslo CAS) 64742-49-0 
(Číslo ES) 265-151-9 
(Indexové číslo) 649-328-00-1 
(REACH-č) 01-2119475133-43 

19 - 24 Flam. Liq. 2, H225 
Skin Irrit. 2, H315 
Repr. 2, H361fd 
Asp. Tox. 1, H304 
Aquatic Chronic 2, H411 

diethylether; ether (Číslo CAS) 60-29-7 
(Číslo ES) 200-467-2 
(Indexové číslo) 603-022-00-4 
(REACH-č) 01-2119535785-29 

10 - 15 Flam. Liq. 1, H224 
Acute Tox. 4 (Oral), H302 
STOT SE 3, H336 
(EUH019, EUH066) 

aceton; propan-2-on; propanon (Číslo CAS) 67-64-1 
(Číslo ES) 200-662-2 
(Indexové číslo) 606-001-00-8 
(REACH-č) 01-2119471330-49 

5 - 10 Flam. Liq. 2, H225 
Eye Irrit. 2, H319 
STOT SE 3, H336 
(EUH066) 

 
 

 
 

Poznámky :   ⃰ ⃰Poznámka P: Klasifikace látky jako karcinogenní nebo mutagenní není povinná, jestliže 
lze prokázat, že látka obsahuje méně než 0,1 % hmotnostních benzenu (číslo EINECS 
200-753-7). Není-li látka klasifikována jako karcinogenní, použijí se alespoň pokyny pro 
bezpečné zacházení (P102-)P260-P262-P301 + P310-P331. Tato poznámka se vztahuje 
pouze na některé složité látky uvedené v části 3, které vznikají při zpracování ropy. 

  ⃰Poznámka K: Klasifikace látky jako karcinogenní nebo mutagenní není povinná, jestliže 
lze prokázat, že látka obsahuje méně než 0,1 % hmotnostních buta-1,3-dienu (číslo 
EINECS 203-450-8). Pokud není látka klasifikována jako karcinogen nebo mutagen, měly 
by se použít alespoň pokyny pro bezpečné zacházení (P102-)P210-P403. Tato poznámka 
se vztahuje pouze na některé složité látky uvedené v části 3, které vznikají při zpracování 
ropy. 

  ⃰Poznámka S: Tato látka nemusí být opatřena štítkem podle článku 17 (viz bod 1.3 přílohy 
I) (tabulka 3).“; 

  ⃰Poznámka U (tabulka 3): Plyny patřící do skupiny „stlačený plyn“, „zkapalněný plyn“, 
„zchlazený plyn“ nebo Rozpuštěný plyn musí být při uvádění na trh klasifikovány jako 
„plyny pod tlakem“. Skupina je závislá na skupenství, ve kterém se plyn v obalu nachází, a 
proto musí být přiřazována jednotlivě. 

 

Plné znění H-vět viz Oddíl 16 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
4.1. Popis první pomoci 
První pomoc – všeobecné : Při ztrátě vědomí položte postiženého do stabilizované polohy. 

První pomoc při vdechnutí : Přemístěte postiženého na čerstvý vzduch. Při obtížném dýchání přeneste postiženého na 
čerstvý vzduch a ponechte jej v klidu v poloze usnadňující dýchání. Necítíte-li se dobře, 
vyhledejte lékařskou pomoc. 

První pomoc při kontaktu s kůží : Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Jemně omyjte velkým množstvím 
vody a mýdla. Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc. 

První pomoc při kontaktu s okem : Okamžitě začněte vyplachovat vodou (aspoň po dobu 15 minut) při doširoka otevřených 
očních víčkách. Vyjměte kontaktní čočky, pokud jsou k dispozici, a je to snadné.  
Pokud se objeví příznaky, vyhledejte lékařskou pomoc. 



COYOTE Super start 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

17.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 3/10 

 

První pomoc při požití : Nevyvolávejte zvracení. Neprodleně vyhledejte lékaře. 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
Symptomy/účinky při vdechnutí : Může způsobit bolest hlavy, nevolnost a podráždění dýchacích cest. Dlouhodobé a/nebo 

opakované zacházení: Může nepříznivě ovlivnit centrální nervovou soustavu. 

Symptomy/účinky při kontaktu s kůží : Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 

Symptomy/účinky při kontaktu s okem : Způsobuje podráždění očí. 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Aplikujte symptomatickou léčbu. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 
5.1. Hasiva 
Vhodné hasicí prostředky : Pěna. Oxid uhličitý. Suchá chemická látka. 

Nevhodná hasiva : Přímý proud vody. 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Nebezpečí požáru : Zasažené nádoby ochlazujte rozstřikovanou vodou nebo vodní mlhou. Výpary jsou těžší 

než vzduch a mohou se šířit nad zemí. Odstraňte všechny zdroje zapálení. Vdechování 
nebezpečných rozkladných produktů hoření může mít za následek poškození zdraví. 

5.3. Pokyny pro hasiče 
Opatření pro hašení požáru : Při požáru za přítomnosti výrobku dodržujte bezpečnou odstupovou vzdálenost, používejte 

vhodnou ochranu dýchadel (izolační dýchací přístroj), popř. celotělovou ochranu. Zabraňte 
pronikání vody z hašení do životního prostředí. 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 

Plány pro případ nouze : Evakuujte nepotřebné pracovníky. Nevdechujte výpary. Uniklého produktu se nedotýkejte 
ani přes něj nepřecházejte. Používejte doporučené osobní ochranné pomůcky. 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 

Ochranné prostředky : Používejte požadované osobní ochranné prostředky. Zabraňte dlouhodobému kontaktu s 
očima, pokožkou a oděvem. Zamezte styku s kůží a očima. 

Plány pro případ nouze : Zacházejte s výrobkem podle zásad hygieny a bezpečnosti na pracovišti. Zastavte únik, 
můžete-li tak učinit bez rizika. 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 
Zabránit průniku do kanalizace, podzemních a povrchových vod, do půdy. V případě nutnosti informujte místní úřady. 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Způsoby čištění : Malé množství rozlité tekutiny: nechte vstřebat do nehořlavého savého materiálu a vyhoďte 

do nádoby na odpad.  

Velké úniky: Nechte vstřebat do inertního absorbentu (např. písku, pilin, univerzálního 
pojiva nebo silikagelu). Mechanicky seberte (zametením, nabráním na lopatku) a vyhoďte 
do vhodné nádoby. 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 
Viz oddíl 8 a 13 tohoto bezpečnostního listu. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 
Opatření pro bezpečné zacházení : Vyvarujte se zasažení pokožky a očí. Nevdechujte výpary. Uchovávejte obal těsně 

uzavřený. Zajistěte dobré větrání na pracovišti. 

Hygienická opatření : Zacházejte s výrobkem podle zásad hygieny a bezpečnosti na pracovišti. Při používání 
tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Před jídlem, pitím nebo kouřením  a než 
opustíte pracoviště si umyjte ruce a další vystavené části těla vodou s jemným mýdlem. 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 
Skladovací podmínky : Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu. Skladujte v původní nádobě. 

Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. 
Zákaz kouření. Chraňte před teplem a přímým slunečním světlem. 

Neslučitelné materiály : Uchovávejte odděleně od oxidačních činidel. 

Skladovací teplota : 10 - 40 °C 

7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 



COYOTE Super start 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

17.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 4/10 

 

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky 
8.1. Kontrolní parametry 
 

diethylether; ether (60-29-7) 

EU - Limity vlivů při zaměstnání 

Místní název Diethylether 

IOELV TWA (mg/m³) 308 mg/m³ 

IOELV TWA (ppm) 100 ppm 

IOELV STEL (mg/m³) 616 mg/m³ 

IOELV STEL (ppm) 200 ppm 

Související právní předpisy COMMISSION DIRECTIVE 2000/39/EC 

Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání 

Místní název Diethylether (Ethylether; 1,1-Oxybis(ethan)) 

Expoziční limity (PEL) (mg/m³) 300 mg/m³ 

Expoziční limity (PEL) (ppm) 100 ppm 

Expoziční limity (NPK-P) (mg/m³) 600 mg/m³ 

Expoziční limity (NPK-P) (ppm) 200 ppm 

Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (zapracovány změny č. 246/2018 Sb.) 
 

aceton; propan-2-on; propanon (67-64-1) 

EU - Limity vlivů při zaměstnání 

Místní název Acetone 

IOELV TWA (mg/m³) 1210 mg/m³ 

IOELV TWA (ppm) 500 ppm 

Související právní předpisy COMMISSION DIRECTIVE 2000/39/EC 

Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání 

Místní název Aceton 

Expoziční limity (PEL) (mg/m³) 800 mg/m³ 

Expoziční limity (PEL) (ppm) 337 ppm 

Expoziční limity (NPK-P) (mg/m³) 1500 mg/m³ 

Expoziční limity (NPK-P) (ppm) 632 ppm 

Poznámka (CZ) I (dráždí sliznice (oči, dýchací cesty) resp. kůži) 

Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (zapracovány změny č. 246/2018 Sb.) 
 

 
 

benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká; nízkovroucí hydrogenovaná benzínová frakce (64742-49-0) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Akutní - systémové účinky, inhalačně 1100 - 1300 mg/m³ (15 min) 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 840 mg/m³ 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Akutní - systémové účinky, inhalačně 640 - 1200 mg/m³ (15 min) 

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 180 mg/kg tělesné hmotnosti/den 
 

aceton; propan-2-on; propanon (67-64-1) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Akutní - systémové účinky, dermálně 186 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 1210 mg/m³ 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 62 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 200 mg/m³ 



COYOTE Super start 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

17.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 5/10 

 

aceton; propan-2-on; propanon (67-64-1) 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 62 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 10,6 mg/l 

PNEC aqua (mořská voda) 1,06 mg/l 

PNEC aqua (přerušované vypouštění, sladká voda) 21 mg/l 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 30,4 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  

PNEC zemina 29,5 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (STP) 

PNEC čistírna odpadních vod 100 mg/l 

8.2. Omezování expozice 

Vhodné technické kontroly: 

Zacházejte s výrobkem podle zásad hygieny a bezpečnosti na pracovišti. Při práci nepijte, nejezte ani nekuřte. Vyvarujte se zasažení pokožky a 
očí. Zajistěte dobré větrání na pracovišti. V bezprostřední blízkosti místa možné expozice musejí být nouzové oční sprchy a bezpečnostní sprchy. 
Odstraňte kontaminovaný oděv. 
 

Materiály pro ochranný oděv: 

Používejte vhodný ochranný oděv (Bavlněná vlákna, Syntetická vlákna) 
  

Ochrana rukou: 

Ochranné rukavice. Materiál rukavic: Fluorkaučuk (Viton), Nitrilový kaučuk 
 

Ochrana očí: 

Používejte uzavřené ochranné brýle. 
 

  

Ochrana cest dýchacích: 

V případě nedostatečného větrání používejte vhodné dýchací zařízení. Doporučený filtr AX (hnědý). 
 

Omezování a sledování expozice životního prostředí: 

Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
Skupenství : Kapalina 

Barva : Bezbarvý. Světle žlutý. 

Zápach : Charakteristický. 

Práh zápachu : Nejsou dostupné žádné údaje 

pH : Nejsou dostupné žádné údaje 

Relativní rychlost odpařování (butylacetátem=1) : Nejsou dostupné žádné údaje 

Bod tání / rozmezí bodu tání : Nejsou dostupné žádné údaje 

Teplota tuhnutí : Nejsou dostupné žádné údaje 

Bod varu : Nejsou dostupné žádné údaje 

Bod vzplanutí : obsah hořlavých složek > 85 % 

Teplota samovznícení : Nejsou dostupné žádné údaje 

Teplota rozkladu : Nejsou dostupné žádné údaje 

Hořlavost (pevné látky, plyny) : Nejsou dostupné žádné údaje 

Tlak páry : 3 - 6 bar 

Relativní hustota par při 20 °C : Nejsou dostupné žádné údaje 

Relativní hustota : Nejsou dostupné žádné údaje 

Hustota : 0,6 - 0,7 g/ml 

Rozpustnost : Rozpusný v organických rozpouštědlech. 

Log Pow : Nejsou dostupné žádné údaje 

Viskozita, kinematická : Nejsou dostupné žádné údaje 

Viskozita, dynamická : Nejsou dostupné žádné údaje 



COYOTE Super start 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

17.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 6/10 

 

Výbušnost : Nejsou dostupné žádné údaje 

Oxidační vlastnosti : Nejsou dostupné žádné údaje 

Omezené množství : Nejsou dostupné žádné údaje 

9.2. Další informace 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
10.1. Reaktivita 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

10.2. Chemická stabilita 
Je-li s výrobkem nakládáno a je-li skladován v běžných podmínkách, je stabilní. 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 
Zvýšené teploty. Žádný otevřený oheň ani jiskry. Odstraňte všechny zdroje zapálení. 

10.5. Neslučitelné materiály 
Silné oxidační činidlo. 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 
Během hoření: uvolňování oxidu uhelnatého - oxidu uhličitého, toxických výparů. 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
11.1. Informace o toxikologických účincích 
Akutní toxicita (orální) : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Akutní toxicita (pokožka) : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Akutní toxicita (vdechnutí) : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 
 

benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká; nízkovroucí hydrogenovaná benzínová frakce (64742-49-0) 

LD50, orálně, potkan > 5000 mg/kg 

LD50 potřísnění kůže u králíků > 2000 mg/kg 

LC50 potkan inhalačně (výpary - mg/l/4 h) 5610 mg/l/4 h 

 

diethylether; ether (60-29-7) 

LD50, orálně, potkan 1211 mg/kg 

LD50 potřísnění kůže u králíků > 2000 mg/kg 

LC50, inhalačně, potkan (mg/l) 76 000 mg / m3 / 4 h - myš, 14,2 g / kg - králík 

 

aceton; propan-2-on; propanon (67-64-1) 

LD50, orálně, potkan 5800 mg/kg 

LD50 orálně 7400 mg/kg 
 

žíravost/dráždivost pro kůži : Dráždí kůži. 

Vážné poškození očí / podráždění očí : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Mutagenita v zárodečných buňkách : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Karcinogenita : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 
 

Toxicita pro reprodukci : Podezření na poškození reprodukční schopnosti nebo plodu v těle matky. 
 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 
expozice 

: Může způsobit ospalost nebo závratě. 

 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 
expozice 

: Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

 

Nebezpečnost při vdechnutí : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 
 

ODDÍL 12: Ekologické informace 
12.1. Toxicita 
Akutní vodní toxicita : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Chronická vodní toxicita : Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
 

benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká; nízkovroucí hydrogenovaná benzínová frakce (64742-49-0) 

LC50 ryby 1 8,2 mg/l (Pimephales promelas) 



COYOTE Super start 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

17.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 7/10 

 

EC50 dafnie 1 4,5 mg/l 

72hodinová dávka EC50 řasy 1 3,1 mg/l (Pseudokirchnerella subcapitate) 

NOEC chronická, ryby 2,6 mg/l (Pimephales promelas, 14 dní) 

NOEC chronická, korýši 2,6 mg/l (Daphnia magna, 21 dní) 

 

diethylether; ether (60-29-7) 

LC50 ryby 1 2560 mg/l 

EC50 dafnie 1 165 mg/l (24 h) 

72hodinová dávka EC50 řasy 1 > 100 mg/l 

NOEC chronická, korýši > 100 mg/l 

 

aceton; propan-2-on; propanon (67-64-1) 

LC50 ryby 1 5540 mg/l (Oncorhynchus Mykiss) 

LC50 ryby 2 11000 mg/l (Alburnus alburnus) 

EC50 dafnie 1 2100 mg/l (Artemia Salina) 

EC50 dafnie 2 8800 mg/l (Daphnia pulex) 

LOEC (akutní) 530 mg/l (Microcystis aeruginosa, 8 dní) 

NOEC chronická, řasy 430 mg/l (Prorocentrum minimum, 96 h) 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

Biologický rozklad Složky směsi jsou nerozpustné ve vodě, jsou lehčí než voda, těkavé, částečně se vypařují 
z vody nebo půdy, jsou těžko biologicky rozložitelné. 

 

aceton; propan-2-on; propanon (67-64-1) 

Perzistence a rozložitelnost Snadno biologicky odbouratelný. 

12.3. Bioakumulační potenciál 

aceton; propan-2-on; propanon (67-64-1) 

BCF ryby 1 3 

Log Pow -0,23 

12.4. Mobilita v půdě 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 
 

12.6. Jiné nepříznivé účinky 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
13.1. Metody nakládání s odpady 
Metody nakládání s odpady : Nakládat v souladu s platnou legislativou. Zneškodnění může provést pouze osoba s 

příslušným oprávněním. 

Doporučení týkající se likvidace produktu/obalu : Po vyčištění je možné obal opět použít, recyklovat, nebo likvidovat v souladu s místními 
předpisy. 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
V souladu s předpisy ADR / RID / IMDG / IATA / ADN 

ADR IMDG IATA ADN RID 

14.1. UN číslo 

UN 1950 UN 1950 UN 1950 UN 1950 UN 1950 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

AEROSOLY AEROSOLY Aerosols, flammable AEROSOLY AEROSOLY 



COYOTE Super start 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

17.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 8/10 

 

Popis přepravního dokladu 

UN 1950 AEROSOLY, 2.1, 
NEBEZPEČNÝ PRO 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

UN 1950 AEROSOLS, 2.1, 
MARINE 

POLLUTANT/ENVIRONME
NTALLY HAZARDOUS 

 

UN 1950 Aerosols, 
flammable, 2.1, 

NEBEZPEČNÝ PRO 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

UN 1950 AEROSOLY, 2.1, 
NEBEZPEČNÝ PRO 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

UN 1950 AEROSOLY, 2.1, 
NEBEZPEČNÝ PRO 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

2.1 2.1 2.1 2.1 2.1 

      

14.4. Obalová skupina 

Nepoužije se Nepoužije se Nepoužije se Nepoužije se Nepoužije se 

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Ano 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Ano 

Způsobuje znečištění 
mořské vody : Ano 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Ano 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Ano 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Ano 

Nejsou dostupné žádné doplňující informace 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Pozemní přeprava 

Klasifikační kód (ADR)  : 5F  

Doprava po moři 

Č. EmS (požár) : F-D 

Č. EmS (rozsypání) : S-U 

Letecká přeprava 

Nejsou dostupné žádné údaje 

Vnitrozemská lodní doprava 

Kód klasifikace (ADN) : 5F  

Železniční přeprava 

Klasifikační kódy (RID) : 5F  

Identifikační číslo nebezpečí (RID) : 23 

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC 
Nepoužije se 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 
15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 

15.1.1. Předpisy EU 
 

Neobsahuje látky, na něž se vztahují omezení podle přílohy XVII 

Neobsahuje žádnou látku uvedenou na seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení REACH 

Neobsahuje látky zařazené do Přílohy XIV REACH 

Neobsahuje látky podléhající NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 649/2012 ze dne 4. července 2012 o vývozu a dovozu 

nebezpečných chemických látek: 

Látky nepodléhají nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 ze dne 29. dubna 2004 o perzistentních organických znečišťujících 

látkách, kterým se mění směrnice 79/117/EHS. 

 

15.1.2. Národní předpisy 

Česká republika 

České národní předpisy : Nařízení ES 1907/2006 (REACH) 
Nařízení ES 1272/2008 (CLP) 
Zákon č. 350/2011 Sb, o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých 
zákonů, v platném znění (chemický zákon).   
Nařízení vlády č. 361/2007, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, v 
platném znění. 
Zákon č. 258/2000 Sb, o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění. 
Zákon č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech, v platném znění. 



COYOTE Super start 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

17.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 9/10 

 

 
 

 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 
Nebylo vypracováno hodnocení chemické bezpečnosti 

ODDÍL 16: Další informace 
 

Zkratky a akronymy: 

ADR Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečného zboží 

ADN Evropská dohoda o mezinárodní přepravě nebezpečného zboží po vnitrozemských vodních cestách 

CLP Nařízení o klasifikaci, označování a balení; nařízení (ES) č. 1272/2008 

DNEL Odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům 

EC50 Střední účinná koncentrace 

IATA Mezinárodní sdružení leteckých dopravců 

IMDG Mezinárodní námořní přeprava nebezpečných věcí 

LC50 Letální koncentrace, která způsobí smrt u 50 % testované populace 

LD50 Letální dávka, která způsobí smrt u 50 % testované populace (střední letální dávka) 

LOAEL Nejnižší dávka s pozorovaným nepříznivým účinkem 

NOAEL Hodnota dávky bez pozorovaného nepříznivého účinku 

OECD Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 

PBT Perzistentní, bioakumulativní a toxická látka 

PNEC Odhad koncentrace, při které nedochází k nežádoucím účinkům 

REACH Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek Nařízení (ES) č. 1907/2006 

RID Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí 

vPvB Vysoce perzistentních a vysoce bioakumulativních 
 

Doporučení ke školení : Běžné používání tohoto výrobku zahrnuje používání v souladu s pokyny uvedenými na obalu. 

Další informace : Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z 
hlediska požadavků na ochranu zdraví, bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být 
chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku. 

 

 

 Úplné znění vět H a EUH: 

Acute Tox. 4 (Oral) Akutní toxicita (orální), kategorie 4 

Aquatic Chronic 2 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 2 

Asp. Tox. 1 Nebezpečnost při vdechnutí, kategorie 1 

Eye Irrit. 2 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 2 

Flam. Gas 1 Hořlavé plyny, kategorie 1 

Flam. Liq. 1 Hořlavé kapaliny, kategorie 1 

Flam. Liq. 2 Hořlavé kapaliny, kategorie 2 

Press. Gas Plyny pod tlakem 

Repr. 2 Toxicita pro reprodukci, kategorie 2 

Skin Irrit. 2 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2 

STOT SE 3 Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice, kategorie 3, narkotické účinky 

H220 Extrémně hořlavý plyn. 

H222 Extrémně hořlavý aerosol. 

H224 Extrémně hořlavá kapalina a páry. 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 

H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. 

H302 Zdraví škodlivý při požití. 

H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. 

H315 Dráždí kůži. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 



COYOTE Super start 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

17.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 10/10 

 

H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 

H361 Podezření na poškození reprodukční schopnosti nebo plodu v těle matky. 

H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

EUH019 Může vytvářet výbušné peroxidy. 
 
 

Klasifikace a postup použité k odvození klasifikace pro směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]:  

Aerosol 1 H222;H229 Na základě údajů ze zkoušek 

Skin Irrit. 2 H315 Výpočtová metoda 

Repr. 2 H361 Výpočtová metoda 

STOT SE 3 H336 Výpočtová metoda 

Aquatic Chronic 3 H412 Výpočtová metoda 
 
 

 

 

bezpečnostní list (dle Přílohy II REACH) 

Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, 

bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku. 

 


